О внесении изменений в административный регламент предоставления муниципальной услуги по даче письменных разъяснений налогоплательщикам по вопросам применения муниципальных нормативных правовых актов о местных налогах и сборах
АДМИНИСТРАЦИЯ
ЛЮБИМОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
БОЛЬШЕСОЛДАТСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  05 декабря 2023г. № 61
        с. Любимовка

О внесении изменений в административный регламент
предоставления муниципальной услуги по даче
письменных разъяснений налогоплательщикам по
вопросам применения муниципальных нормативных
правовых актов о местных налогах и сборах

В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» Администрация Любимовского сельсовета Большесолдатского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

         1. Внести в административный регламент предоставления Администрацией Любимовского сельсовета муниципальной услуги «Дача письменных разъяснений налогоплательщикам по вопросам применения муниципальных нормативных правовых актов о местных налогах и сборах» утвержденный постановлением Администрации Любимовского сельсовета от 14.01.2021г. №3 следующие изменения:
         1.1. Абзац 2 пункта 1.3 регламента изложить в следующей редакции:
         «Заявителями при предоставлении муниципальной услуги являются налоговые органы, налогоплательщики, плательщики сборов и налоговые агенты.»;
         1.2. Пункт 2.3. изложить в следующей редакции:
         «2.3. Результатом предоставления муниципальной услуги является письменное разъяснение лицам, указанным в пункте 1.3. настоящего регламента.»;
1.3. В пункте 2.4.1. слова «По решению руководителя (уполномоченного лица) администрации указанный срок может быть продлен, но не более чем на 30 дней.» исключить.

      2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

      3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

          Глава
Любимовского сельсовета                                                         Е.А. Минаков

[bookmark: _GoBack]